UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                Phường 4, ngày      tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đội dân phòng

Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ Khóm 1

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Luật tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở ngày 28/11/2023;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy chữa

cháy và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị định số

83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu

hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị quyết số 50/2023/NQ-HĐND, ngày 10/12/2023 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh quy định mức hỗ trợ thường xuyên cho Đội trưởng, Đội phó Đội

dân phòng thực hiện nhiệm vụ PCCC và CNCH trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 14/3/2024 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Sa Đéc về thực hiện Nghị quyết số 50/2023/NQ-HĐND, ngày 10 tháng

12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức hỗ trợ thường xuyên cho

Đội trưởng, Đội phó Đội dân phòng thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn thành phố Sa Đéc năm 2024;

Căn cứ Công văn 169/UBND-NC ngày 09/9/2024 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Sa Đéc về việc củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng hoạt động của

2

Đội dân phòng thực hiện nhiệm vụ công tác PCCC và CNCH trên địa bàn thành

phố Sa Đéc;

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường 4.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đội dân phòng Phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ

Khóm 1 gồm 10 người, có tên theo danh sách đính kèm.

Điều 2. Đội dân phòng có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo quy định

của pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Nhiệm vụ cụ thể của

các thành viên do Đội trưởng phân công;

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND phường, Công an phường; Đội dân phòng; Tổ

trưởng tổ dân phố, các ban, ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- ĐU, TT HĐND Phường;

- CT, PCT UBND Phường

- Lưu: VT, CAP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Hùng

3

DANH SÁCH THÀNH VIÊN ĐỘI DÂN PHÒNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số ............./QĐ-UBND.... ngày ............)

TT Họ và tên Nơi cư trú Chức vụ Ghi

chú

1 Lê Minh Thái 447A Khóm 2- Phường 4 Đội trưởng

2 Cao Trúc Hậu  2/10B Khóm 1- Phường 4 Đội phó

3 Trần Văn Kiệt 4/11 Khóm 1- Phường 4 Thành viên

4 Nguyễn Kim Nghĩa 3/18A Khóm 1- Phường 4  Thành viên

5 Dương Ngọc Hiền 81 Khóm 1- Phường 4 Thành viên

6 Nguyễn Tuấn An  77 A Khóm 1- Phường 4 Thành viên

7 Lê Văn Phú 4/17 Khóm 1- Phường 4 Thành viên

8 Nguyễn Việt Phương 69 Khóm 1- Phường 4 Thành viên

9 Nguyễn Tấn Thanh 369 Khóm 2- Phường 4 Thành viên

10 Trần Lê Quốc Huy 4/11A Khóm 1- Phường 4 Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T15:11:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phan Văn Hùng<Pvhung.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T18:49:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T18:49:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T18:49:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T18:49:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 4<phuong4.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!